[III. *Attendo* cum dativo est senioris aetatis: dicitur *attendo aliquid et aliquem, attendo animum ad aliquid.*]

221 Aliqua verba prout diversas habent significaciones, accusativo vel dativo (sere commodi, 254) junguntur.

I. *Metuo, timeo, caveo* cum accusativo significant «temo, i. e., me guardo de, me cautelo de, contra» ²; cum dativo «temo por, veo por». *Quamquam OMNIA SUNT METUENDA, NIHIL magis quam PERFIDIAM TIME-MUS*. Cic. Fam. 1, 5, 2. *Inopi METUENS formica SENECTAE*. Verg. G. 1, 186. [Considera QUOS CAVRAS: cf. Cic. Fam. 1, 7, 9. Altera (*lex*) pri-vatorum ARDIPICHS, altera IPSIS SEPULCRIS CAVET. Id. Leg. 2, 24, 61. *Metuere de alicuius vita. Caveo (mihi) ab aliquo, ab aliqua re, me pongo en precaución contra. Cavere ab homine impuro*. Cic. Phil. 12, 10, 25; a veneno. Id. Fin. 5, 22, 64. ³]

II. *Prospicio, provideo* cum accusativo sunt «preveo, proveo»; cum dativo «miro por, atiendo a». *Longe PROSPICERE futuros CASUS reipublicae*. Cic. Lael. 12, 40. *PROSPICITE PATRIAE*. Id. Cat. 4, 2, 3. [PROVIDERE REM. *An ego non PROVIDEAM MEIS CIVIBUS?* Cic. Phil. 6, 6, 17. *Prospicere exercitui frumentum, arma, proveer al ejército de.*]

III. *Tempero, moderor* aliquid valent «ordeno, regulo, dirijo», ut *temperare legibus rempublicam, consilia moderari*; cum dativo «modero, contengo», ut *irac, laetitiae moderari, lacrimis temperare (et a lacrimis*, Verg. Aen. 2, 8, cet.) [Totae autem res rusticae ejusmodi sunt, ut LAS venti tempestatesque MODERENTUR. Cic. Verr. 5, 98, 221. (*Oratio soluta*) sine vinculis SIBI ipsa MODERETUR. Id. de Or. 3, 48, 184; conténgase a sí misma (váyase a la mano), aunque no con trabas (las del metro). *Victoriae temperare*, Cic. Marc. 3, 8, et Sall. C. 11, 8; «usar con moderación de la v.» Oviedo, «moderarse en la v.» Sucyro.]

IV. *Consulo aliquem est consilium ab aliquo peto, «con-sul-to»*, ut: *Judices, jam vos CONSULO, quid mili faciendum putetis.*

¹ Cum subjecto personae adhibetur *exspecto, praestolo*, cet.

² Cf. Cuervo, Dicc. 2, p. 69¹.

³ *Mater pallet pueris*, apud poetas.

Cic. *Verr.* 1, 11, 32, *Consulo alicui est prospicio seu provideo alicui, ut: CONSULITE VOBIS.* Id. *Cat.* 4, 2, 3. [—*Consulo in aliquem, trato a alguno, v. g. crudeliter.*]

V. *Deficere* cum accusativo est «faltar algo a alguno, no bastar»; cum dativo «faltar uno a». *Tempus, hercule, te cilius quam oratio DEFICERET.* Cic. *S. Rosc.* 32, 89 [passive *tempore deficior*, cf. Ov. *Tr.* 2, 407; *mulier consilio et ratione deficitur*, Cic. *Cluent.* 65, 184.] *ILLIS LEGIBUS populus Romanus prior non DEFICIEAT.* Liv. 1, 24, 7.